
 - 1 - 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Трг Слободе 1, Нови Сад 
Број: XIX-404-1/13-120 
Шифра: ПП-1/2013-Г 
Дана: 16. децембра 2013. године 
НОВИ САД 
 
 На основу члана 108, а у вези са чланом 36. став 11. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, број 124/12), и Извештаја о стручној оцени понуда Комисије за јавну набавку, број XIX-404-
1/13-120 од 13. децембра 2013. године, у поступку јавне набавке добара – предмети за протоколарне 
потребе Градоначелника Града Новог Сада (шифра: ПП-1/2013-Г), за коју су Обавештење о покретању 
поступка и Конкурсна документација објављени на Порталу јавних набавки и интернет страници 
Наручиоца, дана 11. децембра 2013. године, шеф Сектора за јавне набавке у Служби за заједничке 
послове Града Новог Сада, по овлашћењу Градоначелника Града Новог Сада, број 404-1/2013-120-II 
од 25. новембра 2013. године, доноси 
 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора упоступку јавне набавке добара – предмета за протоколарне потребе 
Градоначелника Града Новог Сада 

(шифра: ПП-1/2013-Г) 

  
 
 УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ понуђачу ЕУО Епархије бачке – Манастир Васкрсења 
Христова – Каћ, Гимназијска 2, чија је понуда од 12. децембра 2013. године, оцењена као 
најповољнија. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Наручилац је дана 10. децембра 2013. године донео Одлуку о покретању поступка јавне 
набавке добара – предмета за протоколарне потрeбе Градоначелника Града Новог Сада (шифра: ПП-
1/2013-Г), број XIX-404-1/13-120. 
 Врста наручиоца: орган локалне самоуправе. 

Поступак спроводи Служба за заједничке послове – Сектор за јавне набавке, на основу члана 
27. став 7. Одлуке о Градским управама Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10 и 60/10) 

 
 Предмет јавне набавке су добра – предмети за протоколарне потребе Градоначелника Града 
Новог Сада, назив и ознака из општег речника набавке 22312000 - слике, у свему према спецификацији 
и карактеристикама прецизираним у конкурсној документацији, и то: 
Црквена икона 
- репрезентативна, уникатна, освештана - високог квалитета израде и богатог украса 
- израђена од влагоотпорног материјала 
- каширана или ојачана на други начин 
Свето писмо  
- репрезентативни уникатно издање,  
- високог квалитета израде и богатог украса 
 
 

У вези са предметном набавком у Плану набавки Наручиоца предвиђено је следеће: 
 
 



 - 2 - 

Р
. 

Б
р

о
ј 

О П И С (ПРЕДМЕТ 
НАБАВКЕ) 

В
Р

С
Т

А
 

Н
А

Б
А

В
К

Е
 ПРОЦ. ВРЕДНОСТ (БЕЗ ПДВ-А) 

ПРОЦ. 
ВРЕДНОСТ (СА 

ПДВ-ом) 

ВРСТА 
ПОСТУПКА УКУПНА 

ПО ГОДИНАМА 

2013. година 2014. година 

5. Репрезентативни 
материјал 

добра 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 3.000.000,00 8 и 5 

 

ОКВИРНО ВРЕМЕ  

П
Ф

П
 

К
О

Н
Т

О
 

(П
Л

А
Н

С
К

А
 

Г
О

Д
И

Н
А

) ИЗНОС НА 
КОНТУ 

(ПЛАНСКА 
ГОДИНА) 

СУБАНАЛИТИК
А 

Извор ПОКРЕТАЊА 
ПОСТУПКА 

ЗАКЉУЧЕЊА 
УГОВОРА 

ИЗВРШЕЊА 
УГОВОРА 

јануар, март, 
септембар, 
децембар 

фебруар, 
април, октобар, 

децембар 

фебруар, 
април, 

октобар, 
децембар 

038.04 4237 8.650.000,00 423711 01 

 
Процењена вредност јавне набавке износи 77.000,00 динара, без урачунатог пореза на додату 

вредност. 
Јавнa набавкa се спроводи у преговарачком поступку без објављивања јавног позива, на 

основу члана 36. став 1. тачка 2. Закона о јавним набавкама. 
Преговарачки поступак се спроводи у циљу набавке репрезентативне уникатне освештане 

црквене иконе, високог квалитета израде и богатог украса, као и репрезентативног уникатног примерка 
издања Светог писма, високог квалитета израде и богатог украса. 

Позив за подношење понуде упућен је  понуђачу:  
Назив: ЕУО Епархије бачке – Манастир Васкрсења Христова – Каћ, Гимназијска 2. 
Матични број:08692661 
ПИБ: 102585508 
Наручилац је упутио позив наведеном понуђачу из разлога што је, приликом истраживања 

тржишта, установљено да је наведени понуђач једина установа за израду верских предмета, која је у 
могућности да, осим гаранције порекла израђених предмета потврди и њихов квалитет, аутентичност и 
уникатност израде, као и да у складу са Каноном и Уставом Српске православне цркве обезбеди 
правилно установљени поступак самог освештавања предмета. Наведени предмети су посебне 
израде, квалитета и уметничког доживљаја, те би у том смислу друге понуде из уметничких разлога 
биле неупоредиве. 

У циљу спровођења преговарачког поступка, Наручилац је, дана 29. августа 2013. године, 
доставио Управи за јавне набавке Захтев за мишљење о основаности примене преговарачког поступка 
број 319/2013, на који до дана доношења ове одлуке није добио мишљење. С обзиром на то, а у складу 
са чланом 36. став 6. Закона о јавним набавкама, Наручилац је спровео преговарачки поступак без 
објављивања јавног позива на основу члана 36. став 1. тачка 2. Закона о јавним набавкама.  

Обавештење о покретању поступка и Конкурсна документација објављени су на Порталу јавних 
набавки и интернет страници Наручиоца, дана 11. децембра 2013. године. 
 БЛАГОВРЕМЕНО, односно до дана 13. децембра 2013. године до 10,00 часова, приспела је 
понуда следећег понуђача:  
 
Редни 
број 

Понуђач Датум пријема 
Време 
пријема (сат) 

1.  
ЕУО Епархије бачке – Манастир Васкрсења Христова – 
Каћ, Гимназијска 2. 

13. децембар 2013. 
године 

8,30 

  
НЕБЛАГОВРЕМЕНИХ ПОНУДА није било. 
О поступку јавног отварања понуда и преговарању вођен је записник, који је понуђачу 

достављен у законском року. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда и преговарања, Комисија за јавне набавке је 
приступила стручној оцени понуде, те је дана 13. децембра 2013. године сачинила Извештај о стручној 
оцени понуда, број XIX-404-1/13-120 (у даљем тексту: Извештај). С обзиром да понуђач није 



 - 3 - 

присуствовао поступку отварања понуда и преговарања, цена која је наведена у достављеној понуди 
сматра се коначном. 

Наручилац је предметном конкурсном документацијом определио да ће се као критеријум за 
оцењивање и рангирање понуда применити најнижа понуђена цена. 

Имајући у виду Извештај, а након детаљног прегледа понуде Наручилац је утврдио следеће: 

 
Понуду за ову набавку поднео је понуђач ЕУО Епархије бачке – Манастир Васкрсења Христова 

– Каћ, Гимназијска 2, матични број 08692661, ПИБ: 102585508. 
Понуђач је понудио следеће:  
Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда 
Укупна вредност понуде: 65.800,00 динара без ПДВ-а 
Рок испоруке: 10 дана од дана закључења уговора 
Гарантни рок за предметна добра: шест месеци од дана промета добара. 
Понуда понуђача ЕУО Епархије бачке – Манастир Васкрсења Христова – Каћ, Гимназијска 2. 

од 12. децембра 2013. године, укупне понуђене вредности 65.800,00 динара без пореза на додату 
вредност је прихватљива. 

Применом критеријума за доделу уговора "најнижа понуђена цена", Наручилац је рангирао 
понуду на следећи начин: 

Број Назив понуђача Понуђена цена 

1. 
ЕУО Епархије бачке – Манастир Васкрсења Христова – 
Каћ 

65.800,00 динара без ПДВ-а 

 Наручилац, на основу стручне оцене понуда, констатује да је у поступку јавне набавке добара – 
предмета за протоколарне потребе Наручиоца (шифра: ПП-1/2013-Г), најповољнија понуда од 12. 
децембра 2013. године, понуђача ЕУО Епархије бачке – Манастир Васкрсења Христова – Каћ 
Гимназијска 2, Нови Сад. 
 

Изабрани понуђач набавку извршава самостално.  
   

На основу наведеног решено је као у диспозитиву. 
 
 Уговор би се се закључио до реализације предмета уговора, у складу са одредбама модела 
уговора. 
 
 Поука о правном леку: 
 Против ове одлуке понуђач, односно заинтересовано лице, односно други овлашћени 
подносилац, може поднети затев за заштиту права Републичкој комисији за заштиту права понуђача у 
поступку јавне набавке у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних набавки. 
Захтев за заштиту права се предаје Наручиоцу. 
 


